
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

1 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ  

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

 Постановление  от 02.04.2019  № 301 

Об утверждении Комплексного плана работы комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации ЗАТО Звѐздный по профилактике пре-

ступности, безнадзорности среди несовершеннолетних 

на 2019 год  

В соответствии с Федеральным законом Российской 

Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних», Законом Пермской области 

от 05.09.2005 № 2441-539 «О комиссиях по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского 

края от 19.12.2006 № 44-КЗ «О наделении органов местно-

го самоуправления муниципальных районов и  городских 

округов государственными полномочиями по образованию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации их деятельности» администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 

Комплексный план работы комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав при администрации 

ЗАТО Звѐздный (далее – КДНиЗП) по профилактике пре-

ступности, безнадзорности среди несовершеннолетних на 

2019 год;  

График проведения межведомственных профилактиче-

ских рейдов с участием КДНиЗП на территории ЗАТО 

Звѐздный в 2019 году; 

График проведения заседаний КДНиЗП на 2019 год.  

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 09.01.2019.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 
от 02.04.2019 № 301 

 
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  
при администрации ЗАТО Звѐздный по профилактике преступности, безнадзорности среди несовершеннолетних на 2019 год 

 
№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 
1. Организационные мероприятия 

1.1. Организация и проведение заседаний КДНиЗП 1 и 3 вторник 
 месяца 

Председатель КДНиЗП,  
субъекты системы про-
филактики 

1.2. Участие в выездных совещаниях КДНиЗП Пермского края Согласно гра-
фику 

Председатель КДНиЗП, 
заместитель председате-
ля КДНиЗП, ответствен-
ный секретарь КДНиЗП 

 
В НОМЕР Е: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ   

Постановление от 02.04.2019 № 301 «Об утверждении Комплексного плана работы комиссии по делам несовершенно-

летних и защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный по профилактике преступности,  безнадзорности среди не-

совершеннолетних на 2019 год» 

1 

Постановление от 03.04.2019 № 309 «О внесении изменений в  муниципальную программу «Приведение в нормативное 

состояние муниципальных учреждений социально -культурной сферы ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную постановлением 

администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2019 № 59»  

9 

Постановление от 04.04.2019 № 313 «Об организации и проведении круглого стола по вопросам развития предприним а-

тельства в ЗАТО Звѐздный с участием Пермского регионального отделения Общероссийской общественной организации 

«ОПОРА РОССИИ»  

14 

Постановление от 04.04.2019 № 316 «О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Акции Дней защиты от экологич е-

ской опасности»  
15 

Постановление от 04.04.2019 № 317 «О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Дня дублѐра» 19 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

2 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

1.3. Подготовка персональных дел к рассмотрению на заседании КДНиЗП на несовер-
шеннолетних, родителей (законных представителей) 

По мере по-
ступления ма-

териалов 

Председатель КДНиЗП, 
заместитель председате-
ля КДНиЗП, ответствен-
ный секретарь КДНиЗП 

1.4. Принятие постановлений КДНиЗП об индивидуальной профилактической работе 
(при рассмотрении персональных дел наряду с мерами административного взыска-
ния) с указанием конкретных мероприятий, сроков исполнения, контроля, ответст-
венных исполнителей постановления, обязательных для исполнения. Направлять по-
становления в органы и учреждения системы профилактики, заинтересованные ве-
домства. Обеспечить контроль исполнения. Работа с письмами, отчѐты 

Постоянно Заместитель председате-
ля КДНиЗП, ответствен-
ный секретарь КДНиЗП 
 

1.5. Анализ работы учреждений системы профилактики с семьями, находящимися в 
СОП. Отчѐт о выполнении индивидуальных программ реабилитации  

Ежемесячно Специалист по коорди-
нации ИПР КДНиЗП 

1.6. Мониторинг численности несовершеннолетних «группы риска» и социально небла-
гополучных семей, состоящих на учѐте СОП, в МО МВД России   по ЗАТО Звѐзд-
ный, на особо важных и режимных объектах Пермского края 

Ежемесячно Ответственный секретарь 
КДНиЗП 

1.7. Приѐм граждан Ежемесячно 
(вторник, чет-

верг) 

Заместитель председате-
ля КДНиЗП, ответствен-
ный секретарь КДНиЗП, 
специалист по координа-
ции ИПР КДНиЗП 

1.8. Рассмотрение жалоб и обращений в КДНиЗП несовершеннолетних по несоблюдению 
их прав 

В течение года 
по мере по-

ступления ма-
териалов 

Заместитель председате-
ля КДНиЗП 

1.9. Проведение ярмарки услуг дополнительного образования  Апрель,  
август-октябрь 

КДНиЗП, руководители 
МБУК, УДО 

1.1
0 

Организация на территории ЗАТО Звѐздный выездной комиссии ГБКУ «Центр пси-
холого-педагогической, медицинской и социальной помощи» с целью обследования 
несовершеннолетних  

1 раз в квартал КДНиЗП, выездная ко-
миссия ГБКУ «Центр 
психолого-
педагогической, меди-
цинской и социальной 
помощи» 

1.1
1 

Организация работы по решению проблем межведомственного взаимодействия судов 
и субъектов системы профилактики Пермского края при организации работы 
с семьѐй при рассмотрении гражданских дел, в которых затронуты интересы несо-
вершеннолетних. Взаимодействие муниципальных служб примирения с судами 

Постоянно КДНиЗП, МСП 

1.1
2 

Проведение акции «Соберѐм детей в школу»  Август КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

1.1
3 

Обмен информацией о семьях с несовершеннолетними, находящимися в СОП и иной 
трудной жизненной ситуации  

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

1.1
4 

Обмен информации по ПАВ согласно постановлению краевой комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав Пермского края от 18.01.2019 № 1 «О порядке 
взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, обмену и сверке информации 
о случаях потребления несовершеннолетними алкогольных и спиртосодержащих на-
питков, наркотических средств, новых потенциально опасных психоактивных ве-
ществ или одурманивающих веществ, а также о  родителях (законных представите-
лях), употребляющих ПАВ, и (или) совершивших преступления в сфере незаконного 
оборота наркотиков, и не исполняющих свои обязанности по воспитанию, обучению 
и (или) содержанию несовершеннолетних и (или) отрицательно влияющих на их по-
ведение либо жестоко обращающихся с ними» 

Ежемесячно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

1.1
5 

Проведение мониторинга исполнения службой судебных приставов Пермского рай-
она Пермского края решений о взыскании административных штрафов по постанов-
лениям КДНиЗП 

Ежекварталь-
но 

Ответственный секретарь 
КДНиЗП 

1.1
6 

Контроль за оплатой административных штрафов по  постановлениям КДНиЗП  Ежемесячно Ответственный секретарь 
КДНиЗП 

1.1
7 

Составление протоколов по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ на граждан, которые не 
уплатили административные штрафы в положенный срок  

В течение года 
по мере по-

ступления ма-
териалов 

Заместитель председате-
ля КДНиЗП, ответствен-
ный секретарь КДНиЗП 

2. Информационно-аналитическая, методическая деятельность 
2.1. Годовые и квартальные статистические отчѐты, аналитическая информация о 

КДНиЗП 
До 10 числа 

первого меся-
ца, следующе-
го за отчѐтным 

периодом 

Заместитель председате-
ля КДНиЗП,  
ответственный секретарь 
КДНиЗП 

2.2. Обеспечение информирования КДНиЗП с целью оперативного реагирования на нега-
тивные процессы, происходящие в подростковой среде, и оказание несовершенно-
летним своевременной помощи о выявленных на территории ЗАТО Звѐздный: 
- преступлениях против семьи и несовершеннолетних; 

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики, 
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию), ФКУ УИИ 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

3 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

- преступлениях, общественно опасных деяниях, совершѐнных несовершеннолетними; 
- суицидах несовершеннолетних; 
- употреблении и передозировке наркотиками несовершеннолетних; 
- несовершеннолетних, пропавших без вести, и случаях самовольных уходов несо-
вершеннолетних из семьи и учреждений для несовершеннолетних;  
- происшествиях, связанных с причинением вреда жизни и здоровью несовершенно-
летних;  
- родителях, привлечѐнных к уголовной ответственности  

по Пермскому району  
(по согласованию),  
ОУ, отдел опеки  
 

2.3. Проведение координационных совещаний с учреждениями и организациями системы 
профилактики 

1 раз  
в полугодие 

Председатель КДНиЗП 

2.4. Разработка и распространение информационно-разъяснительных материалов по теме 
профилактики правонарушений среди несовершеннолетних 

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию) 

2.5. Размещение информации по пропаганде здорового образа жизни (официальный сайт 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный», официальный сайт  в сети Интернет органов местного 
самоуправления ЗАТО Звѐздный) 

Ежекварталь-
но  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» 

2.6. Создание ИнформОкна «День борьбы с ненормативной лексикой» Апрель Структурное подразде-
ление МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» Городская 
библиотека 

2.7. 
 

Создание и распространение информационных бюллетеней о  возможности организа-
ции досуговой деятельности несовершеннолетних в кружках, секциях, клубах на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный  

Сентябрь КДНиЗП, ОУ  

2.8. Оформление информационного стенда «Спорт – это жизнь!» Октябрь МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» (по согласованию) 

2.9. Анализ совместной деятельности субъектов профилактики за год Декабрь КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

2.1
0 

Разработка и размещение информации о деятельности КДНиЗП на сайте 
http://zvezdny.permarea.ru/Organy-
vlasti/Administracija/komissija_po_delam_nesovershennoletnih_i_zashhite_ih_prav_pri_ad
ministracii_zato_zvozdnyj/ 

Постоянно  Администрация ЗАТО 
Звѐздный, КДНиЗП 

3. Профилактика правонарушений, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних  
3.1. Организация участия субъектов профилактики правонарушений 

в межведомственных совместных рейдах  
По графику Заместитель председате-

ля КДНиЗП, специалист  
по координации ИПР 
КДНиЗП, руководители 
МБУ, ТУ МСР 
(по согласованию), ОДН  
(по согласованию), МУП 
ЖКХ «Гарант»  
(по согласованию), отдел 
опеки (по согласованию) 

3.2. Организация работы группы быстрого реагирования органов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории ЗАТО Звѐзд-
ный  

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

3.3. Организация и контроль исполнения всеми организациями и учреждениями системы 
профилактики на территории ЗАТО Звѐздный постановления Правительства Перм-
ского края от 26.11.2018 № 736-П «Об утверждении Порядка по выявлению детского 
и семейного неблагополучия» 

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

3.4. Выявление несовершеннолетних, не работающих и не учащихся, содействие им в 
трудоустройстве или в продолжении обучения  

Постоянно Заместитель председате-
ля КДНиЗП, специалист  
по координации ИПР 
КДНиЗП,  
ТУ МСР (по согласова-
нию), ОДН (по согласова-
нию), КГУ ЦЗН г.Перми 
(по согласованию)  

3.5. Организация и проведение работы по  привлечению несовершеннолетних «группы 
риска» к занятиям в кружках, секциях, клубах по интересам, к участию в мероприя-
тиях  

В течение года КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

3.6. Проведение разъяснительных мероприятий с родителями (законными представите-
лями) несовершеннолетних и несовершеннолетними об уголовной, административ-
ной ответственности за совершение правонарушений, профилактических бесед по 
правовому просвещению и законопослушному поведению  

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию), 
МБУ ДОУ, УИИ (по со-
гласованию)  

3.7. Организация контроля за персональной занятостью в период школьных каникул не-
совершеннолетних «группы риска», состоящих на учѐте в ОДН 

В период 
школьных ка-

никул 

КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию) 

3.8. Подготовка и направление в суд материалов о помещении несовершеннолетних, не 
подлежащих уголовной ответственности, в специальное учебно-воспитательное уч-
реждение закрытого типа  
 

В течение года ОДН (по согласованию), 
КДНиЗП 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

4 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

3.9. Подготовка материалов для рассмотрения судом о направлении несовершеннолет-
них, совершивших правонарушения, в центр временного содержания несовершенно-
летних правонарушителей 

В течение года 
по мере необ-

ходимости 

ОДН (по согласованию), 
КДНиЗП 

3.1
0 

Организация и проведение проверок по месту жительства несовершеннолетних, со-
стоящих на учѐте в ОДН, осуждѐнных несовершеннолетних и родителей, имеющих 
несовершеннолетних детей 

Ежемесячно КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию),  
УИИ (по согласованию)  

3.1
1 

Организация и проведение проверок по месту жительства несовершеннолетних, на 
которых возложена обязанность запрета нахождения вне постоянного места житель-
ства в период с 21.00 часа до 06.00 часов, запрета посещения увеселительных заведе-
ний, связанных с продажей спиртных напитков в розлив  

По графику КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию) 

3.1
2 

Меры по восстановлению правового статуса осуждѐнного несовершеннолетнего по 
окончании отбывания наказания: 
- получение документов, удостоверяющих факты, имеющие юридическое значение; 
- содействие в получении законных льгот и преимуществ, социальных выплат, поли-
са обязательного медицинского страхования; 
- оказание содействия в трудовом, учебном и бытовом устройстве несовершеннолет-
него 

Постоянно КДНиЗП, 
ТУ МСР (по согласова-
нию), 
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию); 
КГУ ЦЗН г. Перми (по 
согласованию) 

3.1
3 

Психолого-педагогическое сопровождение несовершеннолетнего, осуждѐнного или 
вернувшегося из мест лишения свободы   

Постоянно ТУ МСР  
(по согласованию), 
МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звѐздный (по согласова-
нию)  

3.1
4 

Осуществления ведомственного контроля за деятельностью субъектов системы про-
филактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ЗАТО Звѐздный 
(с целью анализа деятельности учреждений образования по  предупреждению право-
нарушений и преступлений среди несовершеннолетних, выявлению причин и усло-
вий, способствующих совершению правонарушений, в том числе связанных с упот-
реблением несовершеннолетними психоактивных веществ, профилактики детского 
и семейного неблагополучия, а также оценки организации взаимодействия субъектов 
системы профилактики и эффективности принимаемых мер, направленных на стаби-
лизацию обстановки):  
- МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный; 
- ГБУЗ ПК «ПЦРБ»; 
- МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный; 
- МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»; 
- МБДОУ «Детский сад № 4»; 
- МБДОУ детский сад «Звѐздочка» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Апрель 
Май 
Июнь 
Июнь 

Сентябрь 
Сентябрь 

КДНиЗП, руководители 
субъектов системы про-
филактики  
 

3.1
5 

Осуществление контроля и анализа  посещения несовершеннолетними всех органи-
заций дополнительного образования на территории ЗАТО Звѐздный в целях выявле-
ния дополнительных возможностей для привлечения несовершеннолетних 
к организационным формам досуга 

Ежедневно  Заместитель председате-
ля КДНиЗП, руководите-
ли МБУ, УДО  

3.1
6 

Организация спортивно-массовых, досуговых мероприятий с целью профилактики 
подростковой преступности и правонарушений, а также приобщение к здоровому об-
разу жизни 

Постоянно КДНиЗП, руководители 
МБУ  

3.1
7 

Проведение профилактических бесед с обучающимися, направленных 
на формирование законопослушного поведения и здорового образа жизни  

В течение года 
по согласова-
нию с руково-

дителями 
МБУ  

КДНиЗП, 
ОДН (по согласованию), 
УИИ (по согласованию), 
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию) 

3.1
8 

Организация работы по реализации Закона Пермского края от 30.10.2011 № 884-ПК 
«О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» 

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

3.1
9 

Участие в межведомственных профилактических рейдах «Опасные объекты» с целью 

посещения мест в ЗАТО Звѐздный, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, а также проведение межве-
домственных профилактических рейдов «Дети и улица» с целью выявления несо-

вершеннолетних, не достигших 16 лет, в общественных местах на территории ЗАТО 
Звѐздный в ночное время без сопровождения родителей (законных представителей) 

Ежемесячно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

3.2
0 

Обновление перечня мест в ЗАТО Звѐздный, нахождение в которых может причи-
нить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, ду-

ховному и нравственному развитию, а также перечня общественных мест в ЗАТО 
Звѐздный, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровож-

дения родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих меро-
приятия с участием детей 

Не реже 1 раза 
в год перед 

летними 
школьными 
каникулами 

КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

3.2
1 

Составление членами КДНиЗП протоколов об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 7.3, 7.7 Закона Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК 

«Об административных правонарушениях в Пермском крае». 
 

Постоянно КДНиЗП 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

5 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

3.2
2 

Организация и проведение профилактической работы по  проверке сети Интернет на 
предмет выявления групп суицидальной направленности, а также групп, пропаганди-

рующих деструктивное поведение 

Постоянно  КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики, 
КИБЕРконсультант (по 
согласованию) 

4. Мероприятия по профилактике табачной, алкогольной, наркотической  
и токсической зависимостей среди несовершеннолетних  

4.1. Участие в рейдах по выявлению торговых точек, продающих алкогольную и табач-
ную продукцию несовершеннолетним  

По графику КДНиЗП,  
МО МВД России 

4.2. Организация и проведение профилактической акции «Мы за здоровый образ жизни»  
 

Ноябрь-
декабрь 

КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики, 
ОДН (по согласованию)  

4.3. Обеспечение работы на базе структурного подразделения МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» Городская библиотека ЗАТО Звѐздный уроков здоровья, книжных выставок, 
формирующих у подрастающего поколения установку на здоровый образ жизни 

В течение года Структурное подразде-
ление МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный» Городская 
библиотека ЗАТО Звѐзд-
ный  

4.4. Участие во всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смер-
тью» 

Март, ноябрь КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики,  
ОДН (по согласованию) 

4.5. Организация профилактической акции в области ВИЧ/СПИД  Ноябрь-
декабрь 

КДНиЗП, образователь-
ные учреждения,  
ОДН (по согласованию),  
ГБУЗ ПК «ПЦРБ»  
(по согласованию)  

4.6. Проведение анализа результатов социально-психологического тестирования обу-
чающихся МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный и организация профилактических медицин-
ских осмотров по результатам тестирования 

Ноябрь-
декабрь 

КДНиЗП,  
МБУ СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный 

4.7. Тестирование обучающихся 9-11–х классов МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный с целью вы-
явления случаев употребления психотропных веществ   

Декабрь Администрация ЗАТО 
Звѐздный, КДНиЗП,  
МБУ СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный 

4.8. Создание и обновление информационных стендов, пропагандирующих здоровый об-
раз жизни, по профилактике вредных зависимостей и правонарушений несовершен-
нолетних 

В течение года КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики   

4.9. Проведение профилактических мероприятий в местах массового отдыха в вечернее 
время по выявлению несовершеннолетних, находящихся в состоянии алкогольного и 
наркотического опьянения  

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (посогласованию) 

4.1
0 

Проведение мероприятий (акций, конкурсов, анкетирования и др.) в сфере профилак-
тики зависимого поведения и пропаганды здорового образа жизни среди детей 
и подростков 

В течение года КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

4.1
1 

Направление на консультацию и лечение несовершеннолетних, замеченных в упот-
реблении алкоголя (наркотиков, токсических продуктов), совершивших преступле-
ния в алкогольном (наркотическом, токсическом) состоянии 
 

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию), 
Пермский краевой нар-
кологический диспансер  
г. Перми (по согласова-
нию), 
субъекты системы про-
филактики 

4.1
2 

Организация исполнения и контроль за исполнением постановления краевой комис-
сии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пермского края от 18.01.2019   
№ 1 «О порядке взаимодействия органов и учреждений системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, обмену и сверке 
информации о случаях потребления несовершеннолетними алкогольных 
и спиртосодержащих напитков, наркотических средств, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ или одурманивающих веществ, а также о родителях (за-
конных представителях), употребляющих ПАВ, и (или) совершивших преступления в 
сфере незаконного оборота наркотиков и не исполняющих свои обязанности 
по воспитанию, обучению и (или) содержанию несовершеннолетних и (или) отрица-
тельно влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся с ними» 

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию), 
Пермский краевой нар-
кологический диспансер  
г. Перми (по согласова-
нию), 
субъекты системы про-
филактики 

4.1
3 

Разработка МНПА с целью выполнения на территории ЗАТО Звѐздный Федерально-
го закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий потребления табака»  

Апрель  КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

5. Мероприятия, направленные на профилактику жестокого обращения с детьми, профилактику суицидов среди несовер-
шеннолетних. Мероприятия по предупреждению преступлений против половой неприкосновенности и половой свободы не-

совершеннолетних 

5.1. Выявление фактов жестокого обращения с детьми  Постоянно Субъекты системы про-
филактики 

5.2. Проведение профилактических бесед с обучающимися в образовательных учрежде-
ниях с целью формирования   и развития навыков собственной безопасности  

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию),  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

6 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

МБУ, УДО, ДОУ, 
МО МВД России  

5.3. Организация совместных патронажей медицинскими и социальным и работниками 
детей в возрасте до 1 года из семей, находящихся в СОП и иной трудной жизненной 
ситуации  

В течение года КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию),  
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию), 
социальный участковый  
(по согласованию) 

5.4. Организация работы по привлечению бдительных граждан, собственников квартир, 
старших по подъездам, совета ветеранов, казаков по  выявлению и профилактике 
фактов жестокого обращения с детьми и подростками  

Постоянно КДНиЗП,  
ТУ МСР 
(по согласованию), отдел 
опеки (по согласованию),  
ОДН (по согласованию), 
МУП ЖКХ «Гарант»  
(по согласованию),  
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию) 
Совет ветеранов (по со-
гласованию), 
ХКО «хутор Звѐздный»  
(по согласованию) 

5.5. Проведение информационной кампании среди родителей (законных представителей), 
иных лиц об ответственности в случае насилия над ребѐнком; о службах, оказываю-
щих экстренную психологическую помощь и иную помощь жертвам жестокого об-
ращения с использованием информационных ресурсов (интернет-сайтов, рекламы, 
буклетов и т.д.) 

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

5.6. Организация игровой программы для детей «Вперед к звѐздам!» 11 апреля  МБУК(по согласованию)  

5.7. Организация мероприятий в рамках Международного дня детского телефона доверия  
 

Май КДНиЗП, МБУ, УДО, 
МБУК,  
ОДН (по согласованию) 

5.8. Передача информации в МО МВД России о поступивших в медицинские организа-
ции пациентах с признаками причинения вреда здоровью 

Постоянно ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию) 

5.9. Организация и проведение информационных бесед с обучающимися общеобразова-
тельного учреждения по вопросам полового просвещения и сохранению репродук-
тивного здоровья несовершеннолетних  

В течение 
учебного года 

ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию), 
МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный 

5.1
0 

Осуществление проверок семей, где родители или лица, совместно проживающие с 
семьѐй, освобождены из мест лишения свободы и имеют непогашенную либо несня-
тую судимость за совершение преступления против половой неприкосновенности и 
половой свободы несовершеннолетнего, в отношении которых установлен админист-
ративный надзор 

Постоянно КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию), 
МО МВД России (по со-
гласованию) 

5.1
1 

Информирование населения о работе Телефона доверия на территории ЗАТО Звѐзд-
ный как службы экстренной психологической помощи семьям и детям 

В течение года КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

5.1
2 

Оказание психологической помощи детям, пострадавшим от насилия  В течение года ТУ МСР  
(по согласованию), педа-
гог-психолог  
МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звѐздный (по согласова-
нию)  

5.1
3 

Оформление в образовательных учреждениях и учреждении здравоохранения тема-
тических стендов для детей и подростков по  теме «Телефон доверия» 

В течение года КДНиЗП, 
МБУ, ДОУ, УДО,  
МБУК, ГБУЗ ПК 
«ПЦРБ», МО МВД Рос-
сии (по согласованию) 

5.1
4 

Организация работы по выявлению и учѐту обучающихся с высоким уровнем тре-
вожности и депрессии для проведения индивидуальной работы  

В течение года МБУ, ДОУ 

5.1
5 

Индивидуальная работа психологов образовательного учреждения с  обучающимися с 
высоким уровнем тревожности и депрессии 

В течение года Психологи МБУ, ДОУ 
 

5.1
6 

Организация работы школьной службы примирения  В течение года МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный  

5.1
7 

Выступление на родительских собраниях психологов общеобразовательных учреж-
дений   по вопросу причин суицидального поведения обучающихся и  профилактике 
конфликтов между детьми и взрослыми, с рекомендациями по профилактике суици-
дального поведения среди обучающихся  

В течение года Психологи МБУ СОШ 
ЗАТО Звѐздный 

5.1
8 

Реализация проекта «Сохраним семью – сбережѐм Россию» на территории ЗАТО 
Звѐздный  

В течение года  КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики, 
ИМЦ ДК (структурное 
подразделение Библио-
тека) 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

7 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

6. Профилактическая работа с семьями, находящимися в СОП 
6.1. Выявление и постановка на учѐт несовершеннолетних/семей СОП Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-

темы профилактики  
6.2. Анализ реализации индивидуальных программ реабилитации несовершеннолетних и 

семей СОП  
Ежекварталь-

но 
Специалист по коорди-
нации индивидуальной 
программы реабилитации 
КДНиЗП 

6.3. Обеспечение детей из семей СОП разными формами дошкольного и школьного обра-
зования  

В течение года Администрация ЗАТО 
Звѐздный, КДНиЗП 

6.4. Проведение комплекса мероприятий по организации отдыха детей и  подростков, 
проживающих в семьях СОП  

В течение года КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

6.5. Посещение семей СОП, составление актов обследования (оформление листа регист-
рации), контроль семейной ситуации, принятие мер по  оздоровлению обстановки в 
семье  

Ежемесячно КДНиЗП, субъекты сис-
темы  профилактики  

6.6. Организация акции по сбору вещей: одежды, обуви, игрушек для детей из семей 
СОП  

В течение года КДНиЗП 

6.7. Содействие в оказании адресной материальной и натуральной помощи детям и сем ь-
ям СОП 

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики 

6.8. Консультирование несовершеннолетних и их родителей по вопросам защиты прав 
несовершеннолетних, воспитания детей в семье, трудоустройства, обучения, оказа-
ния социальной помощи, о возможностях получения социальных гарантий, адресной 
помощи и социальных услуг, организация свободного времени 

Постоянно КДНиЗП, субъекты сис-
темы профилактики  

6.9. Участие в судебных заседаниях о лишении или ограничении родительских прав, в 
судебных процессах, где рассматриваются дела о совершѐнных правонарушениях не-
совершеннолетними (в случаях привлечения для участия в процессе) 

Постоянно КДНиЗП 

7. Вопросы для рассмотрения на заседаниях КДНиЗП 

7.1. О состоянии преступности и профилактики правонарушений на территории ЗАТО 
Звѐздный среди несовершеннолетних. О принимаемых мерах по устранению при-
чин и условий, способствующих росту правонарушений и преступлений среди не-
совершеннолетних  

Ежекварталь-
но 

Заместитель председате-
ля КДНиЗП,  
ОДН (по согласованию) 

7.2. О профилактике детских и подростковых заболеваний, провоцируемых социально 
неблагополучной средой. Работа по пропаганде здорового образа жизни и раннему 
выявлению детского и семейного неблагополучия 

1 раз  
в полугодие 

КДНиЗП,  
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию) 

7.3. Работа общеобразовательных учреждений ЗАТО Звѐздный по  профилактике право-
нарушений среди несовершеннолетних, занятости детей «группы риска», СОП 
и раннему выявлению детского и семейного неблагополучия 

2 раза в год КДНиЗП, руководители 
МБУ 

7.4. Работа учреждений дополнительного образования по профилактике правонаруше-
ний среди несовершеннолетних, занятости детей «группы риска», СОП и раннему 
выявлению детского и семейного неблагополучия 

2 раза в год КДНиЗП, руководители 
УДО 

7.5. Об организации работы дошкольных образовательных организаций по  ранней про-
филактике правонарушений воспитанников дошкольных учреждений и выявлению 
родителей, уклоняющихся от воспитания детей, раннему выявлению детского и се-
мейного неблагополучия и профилактике жестокого обращения с детьми 

Постоянно КДНиЗП, руководители 
ДОУ 

7.6. Об эффективности внедрения восстановительных технологий в деятельности субъ-
ектов профилактики 

1 раз  
в полугодие 

КДНиЗП,  
руководитель МСП  
(по согласованию) 

7.7. О работе учреждений культуры по организации досуга подростков и молодѐжи  1 раз  
в полугодие 

КДНиЗП, руководитель 
МБУК (по согласованию) 

7.8. О ходе проведения летней занятости, оздоровления, отдыха детей и подростков в 
2019 году. Об организации временного трудоустройства граждан в возрасте от 14 до 
18 лет из неблагополучных семей СОП, выпускников специальных учебно -
воспитательных учреждений, условно осуждѐнных  

Июнь-август КДНиЗП,  
КГУ ЦЗН г. Перми  
(по согласованию), 
отдел образования и вос-
питания администрации 
ЗАТО Звѐздный 

7.9. О работе ОДН при МО МВД России по пресечению продажи несовершеннолетним 
спиртных суррогатов физическими лицами и алкогольных напитков работниками 
торговли  

1 раз  
в полугодие 

МО МВД России (по со-
гласованию) 

7.10 О мерах, принимаемых на территории ЗАТО Звѐздный по профилактике алкоголиз-
ма, токсикомании и наркомании, заболеваний, передающихся половым путѐм, сре-
ди несовершеннолетних, профилактике ранней беременности 

1 раз  
в полугодие 

Руководитель ГБУЗ ПК 
«ПЦРБ» (по согласова-
нию),МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный  

7.11 О воспитательной работе общеобразовательных учреждений   по профилактике 
наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения 

1 раз  
в полугодие 

КДНиЗП, руководители 
МБУ 

7.12 О работе муниципальных бюджетных учреждений культуры по  предупреждению 
табакокурения, алкоголизма, наркомании  

1 раз  
в полугодие 

Руководитель МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» 
(по согласованию) 

7.13 О работе ОДН МО МВД России по профилактике жестокого обращения с детьми, 
предупреждения насилия, преступных посягательств и преступлений в отношении 
детей    и подростков  

2 раза в год МО МВД России (по со-
гласованию) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

8 

 

№ 
п/п 

Мероприятия 
Сроки  

исполнения 
Ответственные  

исполнители 

7.14 Организация работы с несовершеннолетними, которые без уважительных причин 
пропускают занятия в общеобразовательном учреждении 

1 раз  
в полугодие 

Руководитель МБУ СОШ 
ЗАТО Звѐздный 

7.15 Итоги работы КДНиЗП за 2018 год Февраль  Заместитель председате-
ля КДНиЗП 

7.16 Итоги работы КДНиЗП за 2019 год Декабрь  Заместитель председате-
ля КДНиЗП 

7.17 Об организации работы по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних  2 раза в год ОДН (по согласованию) 
7.18 Организация работы по профилактике суицидов, предупреждению 

и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних 
1 раз в год Руководители МБУ, ОДН  

(по согласованию), 
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» (по со-
гласованию) 

7.19 Организация работы отдела опеки и попечительства ТУ МСР по выявлению детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по вопросам опеки и попечи-
тельства, реализации мер социальной поддержки и профилактики социального си-
ротства на территории ЗАТО Звѐздный  

Апрель Руководитель отдела 
опеки (по согласованию) 
 

7.20 Организация профилактической работы по предупреждению гибели и травматизма 
несовершеннолетних на дорогах  

Октябрь  КДНиЗП,  
ОГИБДД МВД России  
(по согласованию) 

7.21 О ходе исполнения постановлений КДНиЗП 2 раза в год  Ответственный секретарь 
КДНиЗП 

7.22 О реализации проекта «Сохраним семью – сбережѐм Россию» 2 раза в год  Руководитель МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» 
(структурное подразде-
ление Городская библио-
тека ЗАТО Звѐздный) 

 
Примечание: В Комплексном плане используются следующие сокращения: 
КДНиЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Звѐздный; 
МБУ – муниципальные бюджетные учреждения ЗАТО Звѐздный; 
УДО – учреждения дополнительного образования ЗАТО Звѐздный; 
ДОУ – дошкольные образовательные учреждения ЗАТО Звѐздный; 
МБУК – муниципальные бюджетные учреждения культуры ЗАТО Звѐздный; 
ОДН МО МВД России – отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела МВД России; 
КГУ ЦЗН г. Перми – казѐнное государственное учреждение Центр занятости населения г. Перми; 
СОП – социально опасное положение; 
ИПР – индивидуальная программа реабилитации; 
ТУ МСР – территориальное управление Министерства социального развития Пермского края по Пермскому и Добрянскому 

муниципальным районам;  
УИИ – федеральное казѐнное учреждение «Уголовно-исполнительная инспекция» ГУФСИН России по Пермскому краю; 
ГБУЗ ПК «ПЦРБ» – государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края «Пермская центральная район-

ная больница»;  
МО МВД России – Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и р ежимных 

объектах Пермского края; 
отдел опеки – отдел опеки и попечительства территориального управления Министерства социального развития Пермского края 

по Пермскому и Добрянскому муниципальным районам; 
МСП – муниципальная служба примирения. 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 

от 02.04.2019 № 301 
 

ГРАФИК  

проведения межведомственных профилактических рейдов с участием КДНиЗП на территории ЗАТО Звѐздный в 2019 году 
 

№ п/п Название рейда Ответственный Сроки проведения 

1. «Прогульщик» Руководители МБУ, руководители ДОУ, ТУ МСР Пермского края   по 

Пермскому и Добрянскому муниципальным районам 
(по согласованию), ОДН (по согласованию) 

1 раз в месяц 

2. «Неблагополучная семья» Руководители МБУ, руководители ДОУ, ТУ МСР Пермского края   по 
Пермскому и Добрянскому муниципальным районам 

(по согласованию), ОДН (по согласованию) 

1 раз в месяц 

3. «Дети и улица» МО МВД РФ по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объек-

тах Пермского края (по согласованию) 

2 раза в месяц 

4. «Торговля» МО МВД РФ по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объек-
тах Пермского края (по согласованию)  

Ежеквартально  

5. «Опасные объекты»  Руководители МБУ, ОДН (по согласованию) Ежемесячно 

6. «Пожарная безопасность»  ФГКУ «Специальное управление ФПС № 34 МЧС России» СПСЧ № 22 

(по согласованию), ОДН (по согласованию), МУП ЖКХ «Гарант» (по 

согласованию)  

Декабрь, апрель-май 

7. «Надзорник» КДНиЗП, руководители МБУ, ОДН (по согласованию)  1 раз в неделю 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

9 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 
от 02.04.2019 № 301 

 
ГРАФИК 

проведения заседаний КДНиЗП на 2019 год 

 
 МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: администрация ЗАТО Звѐздный, п. Звѐздный, ул. Ленина, д. 11А, 3 этаж, конференц-зал. 

 НАЧАЛО ЗАСЕДАНИЙ: в 15.00 часов.  
 

МЕСЯЦ ДАТА (ВТОРНИК) 

Январь 
15 
29 

Февраль 
05 
19 

Март 
05 

19 

Апрель 
02 

16 

Май 
07 
21 

Июнь 
04 
18 

Июль 
02 
16 

Август 
06 

20 

Сентябрь 
03 

17 

Октябрь 
01 
15 

Ноябрь 
05 
19 

Декабрь 
03 

17 

 

Постановление  от 03.04.2019  № 309 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Приведение в нормативное состояние муниципальных 

учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐзд-

ный», утверждѐнную постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 29.01.2019 № 59 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, пунк-

том 1.8 Порядка разработки, реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, у т-

верждѐнного постановлением администрации ЗАТО Звѐз д-

ный от 02.08.2018 № 713, администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет:  

1. Муниципальную программу «Приведение в норм а-

тивное состояние муниципальных учреждений социально-

культурной сферы ЗАТО Звѐздный», утверждѐнную поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 29.01.2019 

№ 59, изложить в новой редакции согласно Приложению 

к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам.  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 03.04.2019 № 309 

 
Муниципальная программа 

«Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально -культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 
 

Наименование програм-

мы 

Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально -культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный 

Ответственный исполни-

тель программы 

Отдел образования и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

10 

 

Участники программы Учреждения социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

Характеристика текуще-

го состояния сферы реа-

лизации программы 

Важным направлением обеспечения комплексной безопасности жизни и здоровья обучающихся и воспи-

танников образовательных учреждений является приведение в нормативное состояние образовательных 

учреждений ЗАТО Звѐздный, которое предполагает выполнение образовательными учреждениями тр е-
бований в области защиты жизни и здоровья субъектов образовательного процесса, обеспечения сохран-

ности муниципального имущества, требований  и предписаний Управления государственного пожарного 
надзора Главного управления МЧС России по Пермскому краю, Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Пермскому краю, Западно-
Уральского управления Ростехнадзора.  

На 01.01.2019 в социально-культурной сфере ЗАТО Звѐздный функционирует 6 учреждений: 
1 общеобразовательное учреждение – МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный;  

2 дошкольных учреждения – МБДОУ детский сад «Звѐздочка», МБДОУ «Детский сад № 4»; 

2 учреждения дополнительного образования детей – МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный, МБУ ДО ДЮСШ 
«Олимп»;  

1 учреждение культуры: МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный». 
Все образовательные учреждения имеют бессрочные лицензии на право ведения образовательной дея-

тельности. 
Большинство зданий учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный построены в 60-70-х го-

дах, и физический износ зданий приводит к тому, что проведение ремонтных работ в зданиях и помеще-
ниях учреждений является постоянным направлением работы городского округа ЗАТО Звѐздный. 

Год постройки здания МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» – 1966, год капитального ремонта – 2005; год по-

стройки здания МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный по адресу: п. Звѐздный, ул. Школьная, 7 – 1965, год ка-
питального ремонта – 2000; год постройки здания, в котором расположены помещения МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп», – 1966; год постройки здания МБДОУ «Детский сад     № 4» по адресу: п. Звѐздный, ул. Баби-
чева, 15а – 1970, год капитального ремонта – 1999; год постройки здания МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный: 

корпус А – 1964, корпус Б – 1979.   
На основании актов технического обследования состояния помещений и зданий учреждений необходимо 

провести ремонтные работы для приведения их в нормативное состояние. 
Приведение в нормативное состояние объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный подразу-

мевает устранение предписаний надзорных органов, проведение реконструкции, капитального ремонта, 

ремонта, оснащение учреждений культуры оборудованием и инвентарѐм и подготовку к осенне-зимнему 
отопительному периоду. 

С целью недопущения появления новых предписаний и исходя из задач социально -экономического раз-
вития ЗАТО Звѐздный на ближайший период и долгосрочную перспективу, для решения проблем соци-

ально-культурной сферы необходимо проведение упреждающих мероприятий, одним из которых являет-
ся разработка, принятие и реализация программы «Приведение в нормативное состояние муниципальных 

учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Цели программы 1. Создание оптимальной сети муниципальных учреждений социально -культурной сферы ЗАТО Звѐзд-

ный; 
2. Создание необходимых условий для вовлечения населения ЗАТО Звѐздный в занятия спортом, оздо-

ровления населения, проведения соревнований, организации учебно -тренировочного процесса, целена-
правленной подготовки спортсменов к соревнованиям краевого, всероссийского, международного уров-

ней.  
3. Повышение интереса различных категорий населения ЗАТО Звѐздный к занятиям физической культу-

рой и спортом посредством создания и внедрения в образовательный процесс эффективной системы ф и-

зического воспитания, развития инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных у ч-
реждениях ЗАТО Звѐздный  

Перечень подпрограмм  

и задач 

1.1. Подпрограмма «Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально -культурной сфе-

ры ЗАТО Звѐздный». 
1.1.1. Проведение капитального ремонта, ремонта учреждений социально -культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный в соответствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, защиты прав по-

требителей, обеспечения сохранности государственного и муниципального имущества, охраны окру-
жающей среды, требованиями и предписаниями надзорных органов; 

1.1.2. Оснащение зданий (помещений) и проведение капитального ремонта, ремонта зданий (помещений) 
учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствии с актами технического обсле-

дования их состояния, согласованных специалистами администрации ЗАТО Звѐздный или специализир о-
ванной организацией, имеющей лицензию (разрешение) на данный вид деятельности. 

1.2. Подпрограмма «Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие 
с требованиями и предписаниями надзорных органов». 

1.2.1. Проведение мероприятий по устранению нарушений, влекущих выдачу предписаний надзорных 

органов. 
1.3. Подпрограмма «Реконструкция учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный». 

1.3.1. Проведение реконструкции учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный      в соот-
ветствии с требованиями в области защиты жизни и здоровья граждан, защиты прав потребителей, обес-

печения сохранности государственного и муниципального имущества, охраны окружающей среды, тре-
бованиями и предписаниями надзорных органов 

Правовые основания 

программы 

Конституция Российской Федерации; 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

11 

 

ния в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности»; 
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопас-

ности»; 
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию  и органи-

зации режима работы дошкольных образовательных организаций», утверждѐнные постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26;  

СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения 
в общеобразовательных учреждениях», утверждѐнные постановлением Главного государственного сани-

тарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189;  
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и органи-

зации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей», утверждѐн-
ные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ          от 04.07.2014 № 41;  

постановление Правительства Пермского края от 10.04.2015 № 206-п «О предоставлении субсидий на 

реализацию муниципальных программ, инвестиционных проектов муниципальных образований Перм-
ского края и приоритетных региональных проектов»; 

Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 14.12.2017 № 1561 «Об утверждении Перечня муни-

ципальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный»; 

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, 
утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 № 713  

Сроки реализации про-
граммы 

2019-2021 годы  

Объѐмы и источники финансирова-

ния программы 
Расходы (тыс. руб.) 

текущий год (2019) 
очередной год 

(2020) 
первый год планового перио-

да (2021) 
Итого 

всего, в том числе: 23 182,02400 9 772,86995 8 975,60000 41 930,49395 

бюджет ЗАТО Звѐздный 9 883,02400 3 041,16995 2 243,90000 15 168,09395 

бюджет Пермского края 13 299,00000 6 731,70000 6 731,70000 26 762,40000 

бюджет Российской Федерации      

внебюджетные источники     

Показатели 
конечного ре-

зультата 

№ 
п/п 

Наименование показателя Ед. 
изм. 

Плановое значение целевого показателя 

текущий год 

(2019) 

очередной 

год (2020) 

первый год планового 

периода (2021) 

1. 

Количество муниципальных бюджетных образова-
тельных учреждений ЗАТО Звѐздный, имеющих 

бессрочную лицензию на право ведения образова-
тельной деятельности 

шт. 5 5 5 

2. 
Количество муниципальных бюджетных образова-
тельных учреждений ЗАТО Звѐздный, принятых к 

началу нового учебного года 

шт. 5 5 5 

3. 

Количество муниципальных учреждений социаль-

но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный, подготов-
ленных к осенне-зимнему отопительному периоду 

шт. 6 6 6 

4. 

Количество муниципальных учреждений социаль-

но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный, имеющих 
предписания надзорных органов 

шт. 0 0 0 

 
Финансирование муниципальной программы 

 

Наименование программы (подпрограммы), 

мероприятия 
Источник финансирования 

Объѐм финансирования, тыс. руб. 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
«Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений социально -культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Всего по программе, в том числе 23 182,02400 9 772,86995 8 975,60000 

 бюджет ЗАТО Звѐздный 9 883,02400 3 041,16995 2 243,90000 

 бюджет Пермского края 13 299,00000 6 731,70000 6 731,70000 

 бюджет Российской Федерации     

 внебюджетные источники    

Подпрограмма 1. 

«Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный»  

Итого по подпрограмме, в том числе  6 390,56484 3 306,99398  

 бюджет ЗАТО Звѐздный 5 240,99259 1 424,70095  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

12 

 

бюджет Пермского края 1 149,57225 1 882,29303  

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 1. Проведение капитального ре-

монта, ремонта в учреждениях социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный 

бюджет ЗАТО Звѐздный 4 563,30984 627,43100  

бюджет Пермского края  1 882,29303  

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 2. Оснащение муниципальных 
бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный 

бюджет ЗАТО Звѐздный 160,00000   

бюджет Пермского края    

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 3. Выполнение работ  
по текущему ремонту кровли совмещѐнного 

покрытия и козырьков входных групп здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» по адресу: Перм-
ский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 4Б  

бюджет ЗАТО Звѐздный 338,19075   

бюджет Пермского края 1 014,57225   

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 4. Модернизация материально-
технической базы МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 

бюджет ЗАТО Звѐздный 134,49200   

бюджет Пермского края    

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 5. Текущий ремонт в здании 
МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный по адресу:  

п. Звѐздный, ул. Школьная, 7  

бюджет ЗАТО Звѐздный 45,00000   

бюджет Пермского края 135,00000   

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 6. Устройство открытой спор-

тивной площадки по адресу: 614575, Пермский 
край, п. Звѐздный, ул. Бабичева, 5а  

бюджет ЗАТО Звѐздный  797,26995  

бюджет Пермского края    

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Подпрограмма 2.  
«Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соответствие  

с требованиями и предписаниями надзорных органов»  

Итого по подпрограмме, в том числе     

 бюджет ЗАТО Звѐздный    

бюджет Пермского края    

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 1. Приведение объектов социаль-

но-культурной сферы ЗАТО Звѐздный в соот-
ветствие с требованиями  

и предписаниями надзорных органов 

бюджет ЗАТО Звѐздный    

бюджет Пермского края    

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Подпрограмма 3 «Реконструкция учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Итого по подпрограмме, в том числе  16 791,45916 6 465,87597 8 975,60000 

 бюджет ЗАТО Звѐздный 4 642,03141 1 616,46900 2 243,90000 

бюджет Пермского края 12 149,42775 4 849,40697 6 731,70000 

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

Мероприятие 1. Реконструкция спортивного 
комплекса по адресу: Пермский край,  

п. Звездный, ул. Ленина, 9А 

бюджет ЗАТО Звѐздный 4 642,03141 1 616,46900 2 243,90000 

бюджет Пермского края 12 149,42775 4 849,40697 6 731,70000 

бюджет Российской Федерации     

внебюджетные источники    

 

Перечень мероприятий муниципальной программы  
 

Наименование программы (под-
программы), основного меро-

приятия, мероприятия 

Участники 
Срок 

Ожидаемый непосредственный результат (крат-

кое описание) 
начала реали-

зации 
окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние  
муниципальных учреждений социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный»  

Подпрограмма 1 «Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений социально-культурной сферы  
ЗАТО Звѐздный» 

Мероприятие 1.  

Проведение капитального ре-
монта, ремонта в учреждениях 

социально-культурной сферы 

Муниципальные 
бюджетные учре-

ждения 

01.01.2019 31.12.2019 

Наличие у муниципальных бюджетных образо-

вательных учреждений ЗАТО Звѐздный бес-
срочной лицензии на право ведения образова-

тельной деятельности. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

13 

 

ЗАТО Звѐздный Все муниципальные бюджетные образователь-

ные учреждения ЗАТО Звѐздный приняты к но-
вому учебному году. 

Своевременная готовность муниципальных 
бюджетных учреждений социально-культурной 

сферы ЗАТО Звѐздный к осенне-зимнему отопи-

тельному периоду. 
Отсутствие у муниципальных бюджетных учре-

ждений социально-культурной сферы ЗАТО 
Звѐздный предписаний надзорных органов 

Мероприятие 2.  
Оснащение муниципальных 

бюджетных учреждений ЗАТО 
Звѐздный 

Муниципальные 
бюджетные учре-

ждения 

10.01.2019 31.12.2019 

Мероприятие 3. Выполнение ра-

бот по текущему ремонту кровли 

совмещѐнного покрытия и ко-
зырьков входных групп здания 

МБДОУ «Детский сад № 4» по 
адресу: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, ул. Ленина, 4Б  

МБДОУ «Детский 
сад  

№ 4» 

01.01.2019 31.12.2019 
Текущий ремонт кровли здания МБДОУ «Дет-
ский сад № 4» по адресу: Пермский край, п. 

Звѐздный, ул. Ленина, 4Б 

Мероприятие 4. Модернизация 

материально-технической базы 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 

МБУК  

«ДК ЗАТО Звѐзд-
ный» 

01.01.2019 31.12.2019 Приобретение звукового оборудования 

Мероприятие 5. Текущий ремонт 

в здании МБУ ДО ДШИ ЗАТО 
Звѐздный по адресу п. Звѐздный,  

ул. Школьная, 7  

МБУ ДО ДШИ 
ЗАТО Звѐздный  

01.01.2019 15.08.2019 

Выполнение работ по устройству пандуса, на-

правляющих поручней и нанесению контрастной 
маркировки в здании МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный  

Мероприятие 6. Устройство от-

крытой спортивной площадки по 
адресу: 614575, Пермский край, 

п. Звѐздный, ул. Бабичева, 5а  

МБУ СОШ ЗАТО 
Звѐздный  

01.01.2020 31.12.2020 
Устройство открытой спортивной площадки по 
адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. 

Бабичева, 5а 

Подпрограмма 2 «Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный  

в соответствие с требованиями и предписаниями надзорных органов»  

Мероприятие 1. Приведение 
объектов социально-культурной 

сферы ЗАТО Звѐздный в соот-

ветствие с требованиями и пред-
писаниями надзорных органов 

Муниципальные 

бюджетные учре-

ждения 

01.01.2019 31.12.2019 

Отсутствие у муниципальных бюджетных учре-

ждений социально-культурной сферы ЗАТО 

Звѐздный предписаний надзорных органов 

Подпрограмма 3 «Реконструкция учреждений социально-культурной  сферы ЗАТО Звѐздный» 

Мероприятие 1. Реконструкция 
спортивного комплекса по адре-

су: Пермский край, п. Звѐздный, 
ул. Ленина, 9А 

Администрация 

ЗАТО Звѐздный 
01.01.2019 31.12.2020 

Реконструкция спортивного комплекса 
по адресу: Пермский край, п. Звездный, 

ул. Ленина, 9А 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы 

 

Наименование показателя 
Ед. 

изм. 

Значение показателей 

2019 год 2020 год 2021 год 
наименование программных мероприя-

тий 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние муниципальных учреждений  

социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный»  

Подпрограмма 1 «Проведение ремонтных работ и оснащение учреждений  
социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный» 

Количество муниципальных бюджетных образова-
тельных учреждений ЗАТО Звѐздный, имеющих 

бессрочную лицензию на право ведения образова-
тельной деятельности 

ед. 5 5 5 

Проведение реконструкции, ремонтных 
работ и оснащение учреждений социаль-

но-культурной сферы  
ЗАТО Звѐздный 

 
 

 
 

Количество муниципальных бюджетных образова-

тельных учреждений ЗАТО Звѐздный, принятых к 

началу нового учебного года 

ед. 5 5 5 

Количество муниципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный, подготовленных 

к осенне-зимнему отопительному периоду 

ед. 6 6 6 

Подпрограмма 2 «Приведение объектов социально-культурной сферы ЗАТО Звѐздный  

в соответствие с требованиями и предписаниями надзорных органов»  

Количество муниципальных учреждений социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный, имеющих пред-

писания надзорных органов 
ед. 0 0 0 

Приведение объектов социально-
культурной сферы ЗАТО Звѐздный  

в соответствие с требованиями  
и предписаниями надзорных органов 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

14 

 

Риски и меры по управлению рисками с целью минимизации их влияния на достижение целей программы  
 

В рамках реализации программы риски могут быть разделены на следующие виды. 
1. Организационные риски могут быть связаны с возможным недостатком в процедурах управления и контроля, с  дефицитом 

квалифицированных кадров. 
С целью минимизации влияния рисков на достижение цели и запланированных результатов ответственным исполнителем в 

процессе реализации программы возможно принятие следующих общих мер: 
- мониторинг реализации программы, позволяющий отслеживать выполнение запланированных мероприятий и  достижения 

промежуточных показателей и целевых показателей программы; 

- оперативное реагирование на изменения факторов внешней и внутренней среды и внесение соответствующих корректировок в 
программу. 

Преодоление организационных рисков возможно путѐм своевременной подготовки и тщательной проработки проектов норм а-
тивных правовых актов, внесения изменений в принятые нормативные правовые акты, оперативного реагирования на  выявленные 

недостатки в процедурах управления, усиления контроля хода реализации программы, улучшения координации деятельности и с-
полнителей мероприятий. 

2. Административные риски, связанные с возможным неэффективным управлением реализацией программы, могут повлечь за 
собой потерю управляемости программой, нарушение планируемых сроков реализации программы, невыполнение еѐ цели и задач, 

недостижение плановых значений показателей, снижение эффективности использования ресурсов и качества выполнения меро-

приятий программы. 
Основными условиями минимизации административных рисков являются: 

- формирование эффективной системы управления реализацией программы; 
- проведение систематического мониторинга результативности реализации программы; 

- повышение эффективности взаимодействия участников реализации программы; 
- своевременная корректировка мероприятий программы. 

3. Финансово-экономические риски, связанные с возможным возникновением бюджетного дефицита и недостаточным вследст-
вие этого уровнем бюджетного финансирования, могут повлечь недофинансирование, сокращение или прекращение пр ограммных 

мероприятий. 

Способами ограничения финансовых рисков выступают: 
- ежегодное уточнение объѐмов финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий программы, в зависимости 

от достигнутых результатов; 
- определение приоритетов для первоочередного финансирования; 

- привлечение внебюджетного финансирования. 
Принятие общих мер по управлению рисками осуществляется ответственным исполнителем программы в процессе мониторин-

га реализации программы и оценки еѐ эффективности. 
 

Методика оценки эффективности программы 

 
Оценка эффективности реализации программы проводится в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 02.08.2018 
№ 713 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и 

признании утратившей силу части постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708».  
  

Постановление  от 04.04.2019  № 313 

Об организации и проведении круглого стола по вопро-

сам развития предпринимательства в ЗАТО Звѐздный с 

участием Пермского регионального отделения Обще-

российской общественной организации «ОПОРА 

РОССИИ»  

В соответствии с муниципальной программой «Созда-

ние условий для развития экономики в ЗАТО Звѐздный», 

утверждѐнной постановлением администрации ЗАТО 

Звѐздный от 13.02.2019 № 146, администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Провести 16.04.2019 с 10.30 до 14.00 в МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» круглый стол по вопросам развития 

предпринимательства в ЗАТО Звѐздный с участием Перм-

ского регионального отделения Общероссийской общест-

венной организации «ОПОРА РОССИИ» в рамках реали-

зации мероприятий по продвижению ЗАТО Звѐздный на 

краевом и российском уровнях (далее – Круглый стол). 

2. Утвердить прилагаемые: 

План мероприятий Круглого стола (далее – План); 

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Круглого стола (далее – Смета). 

3. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Конопле-

вой Е.В.:  

организовать и провести 16.04.2019 Круглый стол в со-

ответствии с Планом и Сметой; 

организовать подготовку  аудитории МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный» к проведению Круглого стола и размещение 

участников Круглого стола.  

4. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 08.04.2019 выделить МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-

ный» денежные средства в  сумме 3 000,00 (Три тысячи) 

рублей в рамках мероприятия «Продвижение ЗАТО Звѐзд-

ный на краевом и российском уровнях» подпрограммы 

«Создание благоприятных условий для привлечения инве-

стиций в ЗАТО Звѐздный» муниципальной программы 

«Создание условий для развития экономики в ЗАТО Звѐз д-

ный», утверждѐнной постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 13.02.2019 № 146, на организацию 

и проведение Круглого стола согласно Смете.  

5. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админис т-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 09.04.2019 перечислить 

денежные средства в сумме 3 000,00 (Три тысячи) рублей 

на лицевой счѐт МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» по следую-

щим реквизитам: УФК по Пермскому краю (МБУК «ДК 

ЗАТО Звѐздный» л/с 21566Э20250), ИНН 5904114191, КПП 

590401001. 

6. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

15 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина  

 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 04.04.2019 № 313 

 
ПЛАН 

мероприятий Круглого стола 
 

№ п/п Наименование мероприятия Время проведения Место проведения Спикеры 

1. 
Регистрация участников Круглого стола. Приветствен-
ный чай 

10.30-11.00 

Аудитория 59 МБУК 
«ДК ЗАТО Звѐздный» 

Эксперты Перм-

ского региональ-
ного отделения 

Общероссийской 
общественной ор-

ганизации 

«ОПОРА 
РОССИИ»  

2. Вступительное слово модератора 11.00-11.15 

3. 
«Меры поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства», ответы на вопросы 
11.15-11.50 

4. «Ведение онлайн касс», ответы на вопросы 11.50-12.25 

5. 
«Изменения в налоговом законодательстве в 2019 го-

ду», ответы на вопросы 
12.25-12.55 

6. 
Презентация возможностей «Бизнес Навигатора»: 
взгляд предпринимателей, ответы на вопросы 

12.55-14.00 

 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 04.04.2019 № 313 
 

СМЕТА 

расходов денежных средств на организацию и проведение Круглого стола  
 

№ 

пп 
Наименование расходов Сумма (руб.) Раздел 

1. 

Расходы на организацию и проведение Круглого 

стола в рамках мероприятия «Продвижение ЗАТО 
Звѐздный на краевом и российском уровнях» 

3 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

развития экономики в ЗАТО Звѐздный», подпрограм-
ма «Создание благоприятных условий для привлече-

ния инвестиций в ЗАТО Звѐздный», мероприятие 
«Продвижение ЗАТО Звѐздный на краевом 

и российском уровнях» 

 

ИТОГО: 3 000,00 

 

Постановление  от 04.04.2019  № 316 

О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Акции 

Дней защиты от экологической опасности  

В соответствии с постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 11.06.1996 № 686 «О проведении 

Дней защиты от экологической опасности», постановлени-

ем Правительства Пермского края от 18.05.2007 № 96-п «О 

проведении Акции Дней защиты от экологической опасно-

сти в Пермском крае», приказом Министерства природных 

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края 

от 08.05.2014 № СЭД-30-01-02-597 «Об утверждении По-

ложения о проведении Акции Дней защиты от экологиче-

ской опасности в Пермском крае», пунктом 59 части 2 ста-

тьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный и на ос-

новании письма Министерства природных ресурсов, лесно-

го хозяйства и экологии Пермского края от 17.01.2019 № 

СЭД-30-01-23-13 «Об участии в Акции» администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести на территории ЗАТО Звѐздный Акцию 

Дней защиты от экологической опасности на тему «Эколо-

гическое просвещение населения» в период с 15.04.2019 по 

15.09.2019 (далее – Акция). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Состав комиссии по организации и проведению Акции;  

План проведения Акции.  

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреж-

дений и организаций всех форм собственности, располо-

женных на территории ЗАТО Звѐздный, провести меро-

приятия в соответствии с утверждѐнным Планом проведе-

ния Акции. 

4. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 05.10.2019 

представить материалы об итогах проведения Акции в Ми-

нистерство природных ресурсов, лесного хозяйства и эко-

логии Пермского края.  

5. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный организовать направление в средства мас-

совой информации материалов о  ходе проведения меро-

приятий Акции. 

6. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания.  

8. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный. 
 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

16 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 04.04.2019 № 316 

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по организации и проведению Акции  

 
Председатель комиссии:  Миронова Н.М., заведующий отде-

лом землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный. 

Члены комиссии:  Волкова М.А., заместитель главы админи-
страции ЗАТО Звѐздный по развитию терри-

тории, руководитель отдела по развитию 

территории; 

 Игошина О.В., заместитель заведующего от-
делом образования и воспитания админист-

рации ЗАТО Звѐздный; 
Рифа Е.А., консультант отдела архитектуры, 

градостроительства и коммунального хозяй-
ства администрации ЗАТО Звѐздный; 

 Третьякова М.А., консультант отдела земле-

устройства и охраны окружающей среды ад-
министрации ЗАТО Звѐздный; 

Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК ЗАТО 
Звѐздный»; 

Логинов А.И., главный инженер МУП ЖКХ 
«Гарант» (по согласованию). 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  
ЗАТО Звѐздный 

от 04.04.2019 № 316 
 

ПЛАН 
проведения Акции  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок  

проведения 

Ответственные исполнители 

(соисполнители) 

Запланированный 

объѐм  
финансирования 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 

1. Управление отходами. Охрана почв  

1. Экологическая акция  
по приѐму использованных 

батареек  

в течение 
года 

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

- Повышение уровня экологи-
ческой культуры жителей в 

сфере обращения с бытовыми 

отходами, в том числе, опас-
ными 

2. Выполнение работы по эва-

куации твѐрдых бытовых от-
ходов с захламлѐнных мест 

территории ЗАТО Звѐздный 

май-июнь Администрация  

ЗАТО Звѐздный 

125 000 руб. Сокращение объѐма несанк-

ционированных свалок 

3. Организация раздельного сбо-

ра твѐрдых коммунальных от-
ходов на территории ЗАТО 

Звѐздный 

в течение 

года 

МУП ЖКХ «Гарант» - Значительное снижение объе-

мов ТКО и несанкциониро-
ванных свалок 

4. Экологическая акция «Собери 

макулатуру – сохрани дере-
во!» 

май-июнь ФГКОУ «ПСВУ МО РФ» - Выявление экологической 

пользы от сбора макулатуры, 
привлечение внимания насе-

ления ЗАТО Звѐздный на не-
обходимость экономного ис-

пользования бумаги  

2. Охрана и рациональное использование водных ресурсов  

5. Очистка берега пруда на р. 

Юг п. Звѐздный в рамках суб-
ботника «Зелѐная Россия» 

август-

сентябрь 

Администрация  

ЗАТО Звѐздный 

10 000,00 руб. Сокращение объѐмов мусора 

на прибрежной части пруда на 
р. Юг 

6. Снижение сбросов загряз-
няющих веществ  

в окружающую среду (водный 
объект) 

в течение 
года 

Очистные сооружения  
МУП ЖКХ «Гарант» 

 Снижение сбросов 

3. Сохранение лесов, зелѐных зон населѐнных пунктов 

7. Акция «Час Земли» апрель  МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный   

8. Высадка деревьев в жилой зо-
не на территории ЗАТО 

Звѐздный 

апрель-май МБУ ДО ДШИ  
ЗАТО Звѐздный 

- Благоустройство территории 
ЗАТО Звѐздный 

4. Сохранение природной среды, в том числе природных комплексов особо охраняемых природных территорий, естествен-

ных экологических систем, объектов животного и растительного мира  

9. Изготовление и вывешивание 
скворечников в лесопарковой 

зоне на территории ЗАТО 

Звѐздный 

апрель-май МБУ ДО ДШИ  
ЗАТО Звѐздный 

-  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

17 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок  

проведения 
Ответственные исполнители 

(соисполнители) 

Запланированный 

объѐм  
финансирования 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 

5. Контрольно-надзорная деятельность 

10. Осуществление муниципаль-

ного земельного контроля на 
территории ЗАТО Звѐздный 

в течение 

года 

Администрация  

ЗАТО Звѐздный 

- Пресечение нарушений по ис-

пользованию земельных уча-
стков 

11. Проведение рейдовых прове-

рок по выявлению природо-

охранных нарушений на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный  

в течение 

года 

Администрация  

ЗАТО Звѐздный 

- Пресечение нарушений 

6. Обеспечение населения экологической информацией  

12. Листовки, плакаты «Береги 

природу!» 

июнь  МБДОУ  

детский сад «Звѐздочка» 

- Просвещение жителей Звѐзд-

ного, знания детей о необхо-

димости беречь природу 

13. Виртуальные экскурсии на 
сайте детского сада «3 d музей 

в детском саду» 

в течение 
года 

МБДОУ  
детский сад «Звѐздочка» 

- Просвещение жителей Перм-
ского края, знания детей о не-

обходимости беречь природу 

14. ИнформОкно «По пути Н. 

Пржевальского» (к 180-летию 
со дня рождения) 

11 апреля Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека  

ЗАТО Звѐздный 

Муниципальное 

задание 

Экологическое просвещение 

населения, предполагаемое 
количество участников – 40 

человек 

15. ИнформОкно «Колокол Чер-

нобыля» к Международному 
дню памяти жертв радиаци-

онных аварий и катастроф 

26 апреля Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека  

ЗАТО Звѐздный 

Муниципальное 

задание 

Экологическое просвещение 

населения, предполагаемое 
количество участников – 40 

человек 

16. Выпуск и распространение 
листовок «Охрана воды» 

июнь  МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный 

  

17. Сопровождение экологиче-
ских мероприятий на офици-

альном сайте органов местно-
го самоуправления ЗАТО 

Звѐздный 
http://zvezdny.permarea.ru/, на 

телеканале ЗАТО КТВ, в ин-

формационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного», на сайтах муни-
ципальных бюджетных учре-

ждений ЗАТО Звѐздный,  
на сайте «Природа Пермского 

края» 

в течение 
года 

Администрация 
ЗАТО Звѐздный, муниципаль-

ные бюджетные учреждения 
ЗАТО Звѐздный 

 Информирование, освещение 
проведѐнных мероприятий 

7. Экологическое просвещение  

7.1.  Экскурсии, выставки 

18. «Экологическая тропа  

в детском саду» 

июнь 

август 

МБДОУ «Детский сад № 4» - Пополнение развивающей 

среды на участках ДОУ 

19. Выставка «Вторая жизнь упа-

ковки» 

июнь  МБДОУ детский сад «Звѐз-

дочка» 

- Просвещение жителей Звѐзд-

ного, знания детей  
о необходимости беречь при-

роду 

20. Выставка–обзор «Природа – 

чудесница» к 90-летию Аки-
мушкина И.И. 

06 мая Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека  

ЗАТО Звѐздный 

Муниципальное 

задание 

Экологическое просвещение 

населения ЗАТО Звѐздный 

21. Выпуск буклета «Чистим 

шар» (к Международному 
дню Земли)  

22 апреля Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека 

Муниципальное 

задание 

Экологическое просвещение 

населения ЗАТО Звѐздный 

22. Выставка художественного 

творчества «Береги природу!» 

18 апреля МБУК  

«ДК ЗАТО Звѐздный» 

Муниципальное 

задание 

Экологическое просвещение 

населения ЗАТО Звѐздный 

23. Выставка «День птиц» апрель  МБУ СОШ  

ЗАТО Звѐздный 

-  

24. Экскурсии по территории 
МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный  

в рамках летнего профильного 

лагеря 

июнь МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный 

-  

http://zvezdny.permarea.ru/


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

18 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок  

проведения 
Ответственные исполнители 

(соисполнители) 

Запланированный 

объѐм  
финансирования 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 

25. Выставка ИЗО и ДПИ «Этот 
удивительный и хрупкий мир» 

май-июнь МБУ ДО ДШИ  
ЗАТО Звѐздный 

- Выставка поможет детям рас-
крыть творческие способно-

сти, задуматься о красоте ок-
ружающего мира и его сохра-

нении 

26. Книжная выставка «Путеше-

ствие по Красной книге Перм-
ского края» 

май МБУ ДО ДШИ  

ЗАТО Звѐздный 

-  

27. Выставка фотогазет  
и плакатов «Экобум 

май-июнь МБУ ДО ДШИ  
ЗАТО Звѐздный 

-  

7.2. Конференции, семинары  

28. Конкурс научно-
исследовательских работ обу-

чающихся 

апрель МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный 

-  

7.3. Конкурсы 

29. Квест-игра «Экологическая 

тропа» 

апрель  МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

- Повышение компетентности у 

детей и родителей в вопросах 
экологического образования 

30. Творческий конкурс «Вторая 

жизнь упаковки» 

май  МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

- Поделки из бросового мате-

риала 

31. Смотр-конкурс «Весѐлая 

клумба» 

август  МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

- Благоустройство территории 

МБДОУ «Детский сад № 4» 

32. Краевой конкурс «Чистая во-

да» среди учащихся и моло-
дѐжи 

февраль-

апрель 

МБУ СОШ  

ЗАТО Звѐздный 

-  

33. Краевой конкурс природо-

охранных экологических от-
рядов «Моѐ зелѐное лето» 

апрель-

сентябрь 

МБУ СОШ  

ЗАТО Звѐздный 

-  

34. Конкурс «Экологический пла-
кат» 

сентябрь  МБДОУ  
«Детский сад № 4» 

- Воспитание экологического 
сознания 

35. «Огород на окошке» май  МБДОУ  

детский сад «Звѐздочка» 

- Оформления грядки, цветни-

ков на территории ДОУ 

36. Экологическая игра «Тайны 

лесной тропинки» 

17 мая Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека  

ЗАТО Звѐздный 

Муниципальное 

задание 

Знакомство детей с природой 

Пермского края 

37. Экологическое лото «Мы зна-

ем и любим природу»   

03 июня- 

07 июня 

Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека  

ЗАТО Звѐздный 

Муниципальное 

задание 

Знакомство участников  

с природой Пермского края 

38. Фотоконкурс «Времена года  

в природе родного края» 

10 июня Структурное подразделение  

МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» 
Городская библиотека  

ЗАТО Звѐздный 

Муниципальное 

задание 

Знакомство участников  

с природой Пермского края 

39. Конкурс рисунков «Берегите 
природу» 

июнь МБУ ДО  
ДЮСШ «Олимп» 

-  

40. Викторина «Наш Пермский 
край» 

июнь МБУ ДО  
ДЮСШ «Олимп» 

-  

41. Серия интеллектуальных игр 

по теме экологической безо-

пасности для обучающихся 
МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐзд-

ный 

апрель МБУ ДО ДШИ  

ЗАТО Звѐздный 

- Обучающиеся будут больше 

задумываться о сохранении 

экологии, будут больше знать 
об экологических проблемах и 

путях их преодоления  

7.4. Природоохранные акции  

42. Акция «Береги первоцветы!» апрель МБДОУ «Детский сад № 4» - Сохранность живой природы 

43. Акция «Соберем макулатуру – 

сбережѐм дерево!» 

сентябрь  МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

- Воспитание экологического 

сознания 

44. Акция «Субботник в детском 

саду» 

апрель, май  МБДОУ  

«Детский сад № 4» 

- Благоустройство территории 

МБДОУ «Детский сад № 4» 

45. Акция «Посади дерево» май  МБДОУ  
«Детский сад № 4» 

- Благоустройство территории 
МБДОУ «Детский сад № 4» 

46. Оформление «Книги добрых 
дел маленьких жителей Звѐзд-

ного» 

сентябрь  МБДОУ  
«Детский сад № 4» 

- Воспитание экологического 
сознания 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

19 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок  

проведения 
Ответственные исполнители 

(соисполнители) 

Запланированный 

объѐм  
финансирования 

Ожидаемый результат 

1 2 3 4 5 6 

47. Проект «Огород на окне» апрель  МБДОУ  
«Детский сад № 4» 

- Формирование экологическо-
го сознания 

48. Акция «Экошествие» июнь  МБДОУ  
детский сад «Звѐздочка» 

- Просвещение жителей Звѐзд-
ного, знания детей  

о необходимости беречь при-
роду 

49. Акция для детей школьного 

возраста «Сбережѐм плане-

ту!» 

06 июня МБУК  

«ДК ЗАТО Звѐздный» 

 

Муниципальное 

задание 

Знакомство детей с природой 

Пермского края 

50. Реализация проекта «Озеле-
нение территории МБУ СОШ 

ЗАТО Звѐздный» 

февраль-
сентябрь  

МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный 

-  

51. Участие во Всероссийском 

экологическом субботнике 
«Зелѐная Весна – 2019» 

апрель - май Администрация  

ЗАТО Звѐздный 

- Очистка территории  

ЗАТО Звѐздный от мусора 

52. Конкурс экологических пла-

катов «Защитим природу» 

июнь, август МБУ ДО ДШИ  

ЗАТО Звѐздный 

- Конкурс поможет детям более 

вдумчиво относиться  

к охране окружающей среды 

53. Акция «Память поколений» май-июнь МБУ ДО ДШИ  
ЗАТО Звѐздный 

- Очистка от грязи мемориаль-
ных досок, увековечивающих 

память  
о ветеранах Великой Отечест-

венной войны, установленных 

на жилых домах в ЗАТО 
Звѐздный.  

Покраска пушек на площади 
Победы ЗАТО Звѐздный, 

уборка мусора около Аллеи 
Славы ЗАТО Звѐздный 

 

Постановление  от 04.04.2019  № 317 

О проведении на территории ЗАТО Звѐздный Дня дуб-

лѐра  

В целях ознакомления обучающихся МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный с работой органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный и  Территориальной избирательной комис-

сии ЗАТО Звѐздный, формирования у молодѐжи активной 

гражданской позиции администрация ЗАТО Звѐз дный по-

становляет: 

1. Провести с 09.04.2019 по 24.04.2019 на территории 

ЗАТО Звѐздный День дублѐра. 

2. Утвердить прилагаемые: 

План проведения Дня дублѐра;  

Перечень дублируемых должностей;  

Смету расходов денежных средств на организацию и 

проведение Дня дублѐра (далее – Смета). 

3. Финансовому отделу администрации ЗАТО Звѐздный 

в срок до 08.04.2019 выделить МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 

денежные средства в сумме 5000,00 рублей по мероприя-

тию «Праздничные и культурно-досуговые мероприятия» 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельно-

сти для населения ЗАТО Звѐздный» муниципальной про-

граммы «Культура ЗАТО Звѐздный», утверждѐнной поста-

новлением администрации ЗАТО Звѐздный от 06.02.2019 

№ 108, на организацию и проведение Дня дублѐра согласно 

Смете. 

4. Отделу бухгалтерского учѐта и отчѐтности админист-

рации ЗАТО Звѐздный в срок до 09.04.2019 перечислить 

денежные средства в сумме 5000,00 рублей на лицевой 

счѐт МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный  по следующим реквизи-

там: УФК по Пермскому краю (МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный 

л/с 21566Ц21710), ИНН 5904103200, КПП 590401001 . 

5. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его подписания.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 

И.о. главы администрации ЗАТО Звѐздный        Т.П. Юдина  
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 04.04.2019 № 317 

 

Перечень дублируемых должностей 
 

1. Глава ЗАТО Звездный; 
2. Первый заместитель главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный; 
3. Заместитель главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

финансовым вопросам, руководитель финансового отдела ад-

министрации ЗАТО Звѐздный; 
4. Заместитель главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

социальным вопросам; 
5. Заместитель главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководитель отдела по развитию тер-
ритории; 

6. Заведующий общим отделом администрации ЗАТО 

Звѐздный;  
7. Заведующий отделом записи актов гражданского со-

стояния администрации ЗАТО Звѐздный; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 12     05.04.2019 

 

20 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 05.04.2019 № 12 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, факс (342) 297-06-
42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок подписа-

ния в печать по графику в 17.00  05.04.2019.  Номер подписан в печать в 17.00  05.04.2019. 

8. Заведующий отделом землеустройства и охраны окру-
жающей среды администрации ЗАТО Звѐздный; 

9. Заведующий отделом жилищных и имущественных от-
ношений администрации ЗАТО Звѐздный; 

10. Заведующий отделом общественной безопасности ад-
министрации ЗАТО Звѐздный; 

11. Заведующий отделом социального развития админист-

рации ЗАТО Звѐздный; 
12. Заведующий отделом образования и воспитания адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 
13. Начальник сектора муниципальных закупок и торгов 

администрации ЗАТО Звѐздный; 

14. Заместитель заведующего отделом архитектуры, градо-
строительства и коммунального хозяйства – главного архитек-

тора администрации ЗАТО Звѐздный; 
15. Заместитель руководителя отдела по развитию терри-

тории администрации ЗАТО Звѐздный; 
16. Заместитель руководителя юридического отдела адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный; 

17. Председатель Территориальной избирательной комис-
сии ЗАТО Звѐздный; 

18. Главный редактор телеканала ЗАТО КТВ. 

 
УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 
от 04.04.2019 № 317 

 
ПЛАН 

проведения Дня дублѐра 
 

№ пп Наименование мероприятия 
Дата  

и время проведения 
Место проведения 

Ответственный  
за проведение 

1. 
Экскурсия в органы местного само-
управления ЗАТО Звѐздный 

09.04.2019 
13.00 

Администрация ЗАТО Звѐздный, 
Дума ЗАТО Звѐздный 

Волкова М.А.,  
Шалимова Л.Н., 
Ларионова Г.И. 

2. Классный час для дублѐров  
09.04.2019 

13.30 
Конференц-зал  

администрации ЗАТО Звѐздный 

Заместители главы админи-
страции ЗАТО Звѐздный,  

Мальцева А.С., 
Ларионова Г.И. 

3. День дублѐра: 12.04.2019 

3.1. Стажировка дублѐров 
12.04.2019  
09.00-12.00 

Администрация ЗАТО Звѐздный,  
Дума ЗАТО Звѐздный, 

ЗАТО КТВ 

Заместители главы админи-
страции ЗАТО Звѐздный, за-
ведующие отделами адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный 

3.2. Итоговое совещание дублѐров 
12.04.2019  
13.00–14.30 

Конференц-зал администрации 
ЗАТО Звѐздный 

Волкова М.А.,  
Шалимова Л.Н., 
Ларионова Г.И. 

3.3. Подведение итогов Дня дублѐра 
12.04.2019  
14.30-15.00 

Конференц-зал администрации 
ЗАТО Звѐздный 

Волкова М.А.,  
Шалимова Л.Н. 

4. 
Профориентационная игра «Деловая 
игра»  

15.04.2019 
13.30 

МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный, 
актовый зал 

Волкова М.А.,  
Шалимова Л.Н., 
Ларионова Г.И. 

5. 

Урок «День местного самоуправле-
ния» (встреча главы администрации 
ЗАТО Звѐздный Швецова А.М. со 
старшеклассниками МБУ СОШ 
ЗАТО Звѐздный) 

24.04.2019  
12.30 

МБУ СОШ  
ЗАТО Звѐздный,каб. 70 

Волкова М.А., 
 Шалимова Л.Н., 
Ларионова Г.И. 

 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 
от 04.04.2019 № 317 

 

СМЕТА 
расходов денежных средств на организацию и проведение Дня дублѐра 

 

№ пп Наименование мероприятия Сумма (руб.) Раздел 

1. 
Расходы на организацию и прове-

дение Дня дублѐра 
5000,00 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО Звѐздный», 

подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельно-
сти для населения ЗАТО Звѐздный», мероприятие «Празд-

ничные и культурно-досуговые мероприятия»  
 

ИТОГО: 5000,00 

 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

